REPUBLIKA E SHQIPERISE
KOMISIONERI PER MBIKEQYRJEN E SHERBIMIT CIVIL
DREJTORIA E PERGJITHSHME E INSPEKTIMIT DHE MBIKEQYRJES

Nt.Yé/ Prot. Tirané, m&/5 . £%2025
/

URDHER I BRENDSHEM
Nr.35, daté/Z . £4.2025

PER FILLIMIN E PROCESIT TE MONITORIMIT NE SUBJEKT TE ZBATIMIT
TE LIGJIT PER NEPUNESIN CIVIL, ME FOKUS EMERIMET E REJA DHE
SJELLJEN E NEPUNESVE CIVILE GJATE PERIUDHES SE ZGJEDHJEVE TE
PERGJITHSHME PER DEPUTETE NE KUVENDIN E SHQIPERISE

Bazuar né€ nenin 14 dhe 15 t€ Ligjit nr. 152/2013, “Pér népunésin civil”, i ndryshuar; né
Rregulloren e Procedurave t€ Mbikéqyrjes dhe Inspektimit, t€ miratuar nga Komisioneri, si
dhe né Urdhrin e Brendshém nr. 9, daté 14.01.2025, “Pér krijimin e grupit té gatshém dhe
organizimin e procesit té monitorimit té zbatimit té ligjit pér népunésin civil me objekt
veprimtarie: emérimet e reja dhe sjellja e népunésve civile gjaté procesit zgjedhor”,

URDHEROJ:

1. Fillimin e procesit t& monitorimit né subjekt, me objekt verifikimin e zbatimit té
ligjit pér népunésin civil gjat€ fushatés zgjedhore pér zgjedhjet e pérgjithshme pér
deputeté né Kuvendin e Shqipérisé, sipas planifikimit t€ pasqyruar né tabelat nr. 1,
nr. 2 dhe nr. 3, ku pérfshihen institucionet subjekt verifikimi, grupi 1 punés,
periudha e verifikimit né subjekt, si dhe planifikimi i pérdorimit t€ bazés logjistike
t€ institucionit (aufomjeti i institucionit). Tabelat jan€ pjesé e kétij urdhri.

2. Té informohet Komisioneri, n€ lidhje me ecuriné e procesit t€ verifikimit, si dhe pér
problematikén e konstatuar, n€ koherencé me ¢do zhvillim qé ka lidhje me kété
aspekt.

3. Né pérfundim t€ procesit té€ verifikimit, do t€ hartohen relacionet pérkatése, ku do té
sqarohet situata ¢ konstatuar né subjekt.
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4. Drejtoria e Financave dhe Shérbimeve Mbéshtetése t& sigurojé mbéshtetjen e grupit
t€ punés me logjistikén e nevojshme, pér vijimin normal t& procesit.

5. Ngarkohet me zbatimin e kétij urdhri Drejtoria e Pérgjithshme e Mbikéqyrjes dhe
Inspektimit; Drejtoria e Céshtjeve Juridike, si dhe Drejtoria e Financave dhe
Shérbimeve Mbéshtetése.

6. Ngarkohet Drejtoria e Financave dhe Shérbimeve Mbéshtetése qé népérmjet
specialistit t€ arkiv-protokollit, t€ njoftojé t& gjithé anétarét e grupeve té punés, si

dhe drejtorité pérkatése t€ ngarkuara me zbatimin e kétij urdhri.

7. Ky urdhér hyn né fuqi menjéheré.

Adresa: Rr. “Abdi Toptani”, ish-Hotel Drini, Tirang, Tel: 00355 4268141, Web: www.kmshc.al e mail: info@kmshe.al
2



